
10.09.2025 / E Mërkurë www.ama.gov.al +355 4 223 3006

30 DITë
Dërgo Ankesë për Radio dhe Televizione

Lufta kundër Piraterisë, AMA 
miraton ndryshimet në 
Rregulloren e Autorizimeve: 
Masa përforcuese ligjore për 
subjektet, duhet të japin vetëm 
shërbimin për të cilin janë të 
autorizuar


AMA collaborates with Platform X, the Chair 
Krasniqi: A clean digital environment is our 
priority

Fq. 1

Dallimi mes gjuhës së 
urrejtjes dhe lirisë së 
fjalës

Përdorimet kryesore të 
Inteligjencës Artificiale në 
media

Rreziku nga bota virtuale, 
komunikimi me fëmijët tejet 
i rëndësishëm

Fenomene si racizmi, seksizmi, 
fyerjet e identitetit individual, fetar, 
etnik, shëndetësor etj., nuk mund të 
fshihen pas lirisë së fjalës.Gjuha e 
urrejtjes duhet identifikuar dhe 
dënuar nga...

Inteligjenca Artificiale është një risi 
teknologjike që ka gjetur përdorim 
edhe në media. Ndër përdorimet 
kryesore në këtë sektor përmendet 
Automatizimi i prodhimit të 
përmbajtjes. IA mund të përdoret për  
të...

Teknologjia e ka ndryshuar konceptin 
për komunikimin dhe çdo proces tjetër 
të jetës, që përveç përfitimeve ka sjellë 
edhe rreziqe, për të cilat duhet të 
flasim vazhdimisht. Akti i parë, ai i të 
menduarit kritik, është ...
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Rreziku nga bota virtuale, 
komunikimi me fëmijët tejet 
i rëndësishëm

Fq. 2

Fenomene si racizmi, seksizmi, fyerjet 
e identitetit individual, fetar, etnik, 
shëndetësor etj., nuk mund të fshihen 
pas lirisë së fjalës. Gjuha e urrejtjes 
duhet identifikuar dhe dënuar nga të 
gjithë.

Ndaj duhet t’ju shpjegojmë fëmijëve 
se secili ka të drejtë të jetë i sigurt në 
shoqëri dhe të trajtohet me dinjitet 
dhe respekt.
 


Lexo më shumë

Përdorimet kryesore të 
Inteligjencës Artificiale në 
media

Inteligjenca Artificiale është një risi 
teknologjike që ka gjetur përdorim edhe 
në media. Ndër përdorimet kryesore në 
këtë sektor përmendet Automatizimi i 
prodhimit të përmbajtjes. IA mund të 
përdoret për  të automatizuar disa 
aspekte të prodhimit të përmbajtjes, 
duke ulur  ngarkesën e punës dhe kohën 
e nevojshme për të krijuar lajme, 
veçanërisht për lajme që vijnë nga 
njoftimet e shtypit.



Lexo më shumë

Teknologjia e ka ndryshuar konceptin 
për komunikimin dhe çdo proces 
tjetër të jetës, që përveç përfitimeve 
ka sjellë edhe rreziqe, për të cilat 
duhet të flasim vazhdimisht. Për të 
qenë të sigurt në botën virtuale 
duhet të kemi mendim kritik përballë 
shumë rreziqeve që lidhen, me 
pasojat e gjuhës së urrejtjes, 
keqpërdorimit të të dhënave 
 personale, dhunës, përmbajtjeve të 
dëmshme.



Lexo më shumë


Dallimi mes gjuhës së 
urrejtjes dhe lirisë së fjalës
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Lufta kundër Piraterisë. AMA miraton ndryshimet në 
Rregulloren e Autorizimeve: masa përforcuese ligjore 
për subjektet, për të dhënë vetëm shërbimin për të cilin 
janë të autorizuar

Autoriteti i Mediave Audiovizive ka vendosur një rekord të 
ri bashkëpunimi me një nga platformat e mëdha online. 
Kryetarja e AMA-s, Znj.Armela Krasniqi ka njoftuar se 
është lidhur një urë bashkëpunimi me platformën X, për 
të mbikqyrur dhe ndjekur me prioritet çdo përmbajtje 
potenacialisht të dëmshme në gjuhën shqipe, që 
shpërndahet në këtë platformë. Lexo më shumë


Autoriteti i Mediave Audiovizive ka hedhur një hap të ri në luftën 
kundër Piraterisë. Me votë unanime, janë miratuar nga Bordi i 
AMA-s, ndryshimet e propozuara në rregulloren, “Për kriteret 
dhe procedurat e dhënies së autorizimeve”. 
Këto ndryshime kanë të bëjnë me shtimin e masave përforcuese 
në respektimin e ligjit dhe kanë në thelb forcimin e detyrimit, 
sipas të cilit të gjithë subjektet audiovizivë që shesin produkt 
audioviziv duhet t’i përmbahen vetëm produktit për të cilin janë 
të licencuar. 

Lexo më shumë

AMA bashkëpunim me platformën X, Krasniqi: 
Një mjedis i pastër digjital është prioriteti ynë
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